Departamento Junín”, fue viabilizado por la Oficina de Programación de Inversiones del 
Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, registrado en el Banco de Proyectos 
con código SNIP Nº 359438, declarado viable con un presupuesto total de S/. 1'097,325.11 
(un millón noventa y siete mil trescientos veinticinco con 11/100 soles), mediante Informe 
Formato SNIP 06 N° 114-2016/VIVIENDA-OGPP-UI de fecha 22 de junio de 2016; 

Que, mediante Resolución Directoral N° 380-2016-VIVIENDA/PNT, de fecha 

27 de julio de 2016, se aprueba el Expediente Técnico del proyecto de inversión Pública: 
“Creación del Centro de Servicios – Tambo en el Centro Poblado de Panti, Distrito de 
Parihuanca, Provincia Huancayo, Departamento Junín”, SNIP Nº 359438”, con un 
presupuesto de S/.1'097,325.11 (un millón noventa y siete mil trescientos veinticinco con 
11/100 soles) para ser ejecutado bajo la modalidad de núcleos ejecutores, con un plazo de 
ejecución de 120 días calendario; 

Que, con Resolución Directoral N° 51-2017-MIDIS/PNPAIS, de fecha 

26/12/2017, se aprueba la actualización del Expediente Técnico del proyecto de inversión

[...]

y las Coordinaciones de Contabilidad y Tesorería; asimismo, señala que ha realizado la 
conciliación de los bienes patrimoniales y no patrimoniales con la Coordinación de Control 
Patrimonial, producto de lo cual establece que el proyecto en mención fue ejecutado con un 
costo total de S/ 1,226,876.93 (Un millón doscientos veintiséis mil ochocientos setenta y seis 
con 93/100 Soles), el cual comprende: (i) el costo del componente infraestructura por el 
monto de S/.1,114,957.71, (ii) el costo del componente equipamiento por el monto de S/ 
84,813.22, (iii) El costo del componente de intangibles S/. 27,106.00.

[...]

Artículo 1°. - Aprobar la liquidación técnica - financiera del proyecto de 

inversión Creación del Centro de Servicios – Tambo en el Centro Poblado de Panti, 
Distrito de Parihuanca, Provincia Huancayo, Departamento Junín”, SNIP Nº 359438, por 
la suma de 1,226,876.93 (Un millón doscientos veintiséis mil ochocientos setenta y seis 
con 93/100 Soles), incluido impuestos de ley, según se detalla a continuación: 

Fuente: Informe N° D000093-2021-MIDIS/PNPAIS-UPS-CPF-JFC 

Artículo 2°.- Disponer que el responsable de la Unidad Ejecutora de